４医看第 352号

令和５年(2023年)３月１日

長野県医学生修学資金貸与者 様

信州医師確保総合支援センター長

（長野県健康福祉部医師・看護人材確保対策課長）

令和５年度長野県医学生修学資金の貸与手続き及び研修会等について（通知）

 春寒の候、長野県医学生修学資金を貸与されている皆様におかれましては、日々の学業

や部活動などに励み、充実した学生生活を送っていることと存じます。

 さて、令和５年度の修学資金の貸与、研修会等について、下記のとおり実施する予定で

すので、御留意いただくとともに、期限までに関係書類を必ず提出し、研修会等への参加

をお願いします。

 なお、下記事項を遵守されない場合には、貸与しない場合がありますので御承知おきく

ださい。

記

１ 貸与予定日

貸与を次のとおり予定しています。なお、請求書については、４月に１年分（四半

期毎４枚）を一括提出してください。

項  目 振込日 貸 与 額 摘 要

４月～６月分 R５.５.26（金） 600,000円

７月～９月分 R５.７.28（金） 600,000円

10月～12月分 R５.10.27（金） 600,000円

１月～３月分 R６.１.26（金） 600,000円

※ 振込日は予定ですので、変更となる場合があります。

※ 請求書の提出により貸与が約束されるものではありません。年度途中で貸与停止

等になった場合は、それ以降の貸与は行いません。

２ 提出書類

（１）現況報告書【提出期限：令和５年４月 12日（水）】（期限厳守）

別紙様式で現況をお知らせください。

貸与手続きで必要な書類です。１人の提出が遅れると全ての貸与者の手続きが遅れ

ますので、必ず期限までに提出してください。

なお、提出後、記載事項に変更があった時は、直ちに、その旨を届け出てください。

（２）修学資金交付請求書【提出期限：令和５年４月 12日（水）】（期限厳守）

・ 長野県医学生修学資金交付請求書（別紙、四半期毎計４枚）を提出してください。

・ 記載例を同封しますので、自署にて記入願います。

（３）学業成績表(令和４年度) 【提出期限：令和５年４月 12日（水）】（期限厳守）

３ 研修会等

（１）研修会等の開催

   別添「令和５年度医学生修学資金貸与者 研修会等スケジュール（案）」のとおり、

研修会等を開催しますので積極的に参加してください。

 ※一度も参加が無い場合は、別途レポートの提出を求めます。

（２）個別面談の実施

   貸与者全員を対象に個別面談を実施します。少なくとも年に１回は、医師確保総合

支援センター信州大学分室の専任医師等との面談をお願いします。

（詳細については、改めて連絡します。）。

（３）情報提供

イベント等がありましたら情報提供するほか、相談や個別面談についても随時行っ

ておりますのでお気軽にお問い合わせください。

信州医師確保総合支援センター
（健康福祉部 医師・看護人材確保対策課）
（センター長）水上 俊治  （担当）近藤 大貴
電話：026-235-7144（直通）
FAX：026-235-7377
E-mail：shugaku@pref.nagano.lg.jp